令和７年第１回公安委員会会議録

                               自午後　１時３０分

    日　時 　１月　９日（木曜日） 場　所 公安委員会室
                        至午後  ３時２０分

       公安委員 　吉田委員長　甲斐委員　小野委員　宮尾委員　野口委員
  会　議

         　本部長　　　警務部長　　生活安全部長    刑事部長
   出席者 警察職員

   　交通部長　　警備部長　　情報通信部長

第１　聴聞等についての決裁
　　　聴聞７件、意見の聴取１３件についての決裁（運転免許課）

第２　定例会議
　１  令和６年１１月熊本県議会定例会の結果について

 　　　警察本部から、令和６年１１月熊本県議会定例会における警察関係の議案審議、
  一般質問における質問等について報告が行われた。

　２  令和７年熊本県警察年頭視閲式の開催について
　　　警察本部から、新年に当たり、「安全で安心して暮らせる熊本の実現」に向けた

 警察の強固な姿勢と決意を部内外に示すとともに、警察職員の士気の高揚を図るこ
 とを目的として、１月３１日、警察学校において令和７年熊本県警察年頭視閲式を

  開催することについて報告が行われた。

第３　報告・決裁等
　１  苦情（Ｒ６．№１６）の調査結果についての決裁（地域課）
　２  審査請求（Ｒ７．№１）の受理についての報告（公安委員会事務室）